Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2788/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, a
manutenção e aquisição de mais
brinquedos para o parque na EMEI
Mariana Fracasso Schimidt localizado
na Rua Gal. Couto Magalhães, 285 –
31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a manutenção e aquisição de mais brinquedos para o parque na
EMEI Mariana Fracasso Schimidt localizado na Rua Gal. Couto Magalhães,
285 – 31 de Março.

Justificativa:

Em visita à escola verificamos que a maioria dos brinquedos

precisa de manutenções URGENTES, pois isso coloca em risco a saúde das
crianças.

Há também a necessidade de aquisição de mais brinquedos para
o parque, pois este é um momento de descontração, diversão e interação
esperado muito por eles. O parque é essencial para essas crianças,
principalmente, porque são de período integral e precisam brincar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-